GPL (GJ) - 75 657 732 - 144 391 535

Gasolio per mezzi industriali (GJ) 14.523 1.762 1.809 18.094 12.102 2.248 2.049 16.400

Benzina per mezzi industriali (GJ) - - - - - - - -

Benzina per flotta auto (GJ) 8.650 4.263 - 12.913 8.819 4.561 - 13.380

Benzina per flotta auto (GJ) 772 831 155 1.758 1.185 886 185 2.257

6
3 Dati ambientali

Il perimetro dei dati ambientali fa riferimento alle società del Gruppo che gestiscono
siti produttivi, ad eccezione della società Steuler Filesengruppe in quanto acquisita
dal Gruppo a fine dicembre 2023. Sono pertanto escluse le società con sole sedi
commerciali, Gres Panaria Central Europe GmbH e Montanari Ceramiche S.r.l., in quanto
considerate non rilevanti al fine di assicurare la comprensione dell’attività d’impresa del
Gruppo e dell’impatto dallo stesso prodotto.

12.	 A seguito di un processo di miglioramento del sistema di rendicontazione, il dato relativo all’energia elettrica autoprodotta di Sassuolo è stato riesposto rispetto a quanto
	 pubblicato nella precedente Bilancio di Sostenibilità. Per i dati precedentemente pubblicati si rimanda al Bilancio di Sostenibilità 2022.

168 PANARIAGROUP / BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ

Emissioni totali dirette e indirette

   2022 2023
 IT PT US TOTALE  IT PT US TOTALE

Emissioni dirette - Scope 1
(tCO2e) Energia 77.570 35.926 26.940 140.436 56.508 43.966 22.296 122.771

Emissioni dirette - Scope 1
(tCO2e) Processo di lavorazione
materie prime13

607 2.828 196 3.630 456 2.246 107 2.808

Emissioni dirette - Scope 1
(tCO2e) Totale 78.177 38.754 27.136 144.066 56.965 46.212 22.403 125.579

Emissioni indirette - Scope 2
(tCO2) - Location based14 24.189 11.375 11.100 46.664 19.134 12.999 9.613 41.747

Emissioni indirette - Scope 2
(tCO2) - Market based14 35.094 11.623 11.100 57.816 27.760 21.083 9.613 58.456

EMISSIONI

NOx, SOx e altre emissioni inquinanti

   2022 2023
t/anno t/anno

NOx 87,7 76

SOx 23,8 19,4

Inquinanti organici persistenti (POP) - -

Composti organici volatili (VOC) 65,9 67,3

Inquinanti atmosferici pericolosi (HAP) 3,1 2,8

Particolato (PM) 44,5 48,1

Altre categorie standard di emissioni identificate nella normativa applicabile 35,7 31,7

Fattori di conversione

2022 2023
POTERE CALORIFICO INFERIORE DEI COMBUSTIBILI PCI PCI

Gas Naturale (GJ/m3) 0,036 0,036

GPL (GJ/ton) 45,94 45,96

Gasolio (GJ/ton) 42,60 42,73